RESULTADO UNIDADES HDDS E HEBAF

CONVOCAÇÃO Nº 001/2020 – NIVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS – COVID - 19 / nº

002/2020 – NIVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 002/2020, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do

Processo Seletivo - Convocação nº 001/2020 – NIVEL SUPERIOR – UNIDADES HDDS E

HEABF, de acordo com este edital.

1. DO RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO:  ASSISTENTE SOCIAL

Ampla Concorrência (AC)

Nome Classificação Inscrição Resultado
2ª Etapa

ROBERTA BATISTA VERNEQUE 1 1469325 Deferido - AC

MÔNICA RIBEIRO MESQUITA VASCONCELLOS 2 1469644 Deferido - AC

MARIANA MEIRELES COUTINHO 3 1469941 Deferido - AC

ELIANE PEDROZA DA SILVEIRA PINHEIRO MARTINS 4 1470281 Deferido - AC

CLAUDINEA GOMES DA SILVA JESUS 5 1470986 Deferido - AC

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 6 1471050

Vagas Reservadas para Negros

Nome Classificação Inscrição Resultado
2ª Etapa

 1 1471050 Indeferido – Não enviou
documentação no prazo

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO:  ENFERMEIRO I

Ampla Concorrência (AC)

Nome Classificação Inscrição Resultado
2ª Etapa

STEFANA JULIA KONIECZNA NASCIMENTO 1 1469321 Deferido - AC
ALAN DINIZ FERREIRA 2 1469385 Deferido - AC
CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 3 1469483
PATRICIA MATES SANTOS PERUZZO 4 1470044 Deferido - AC
CAROLINE ZON OLIVEIRA 5 1470217 Deferido - AC
DAVIDSON DE JESUS CARVALHO 6 1470467 Deferido - AC
JORGE PEREIRA DE SOUZA 7 1470604 Deferido - AC

Ampla Concorrência (AC)

Nome Classificação Inscrição Resultado
2ª Etapa

JOCIMAR LODI 8 1470614 Deferido - AC
MARILENE NOGUEIRA SILVA 9 1470781 Deferido - AC
TALITA SILVA VAGO 10 1470914 Deferido - AC
DAYSELANE OLIVEIRA CUSTODIO 11 1471029 Deferido - AC
ROSEMARY SABADINI 12 1471111 Deferido - AC
SUELLEN MOROSESCHI TEODORO LOPES 13 1471294 Deferido - AC
CONVOCADO EM VAGA RESERVADA DE PCD 14 1471360
DANIELLE MIRANDA SALAROLI 15 1471430 Deferido - AC
CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 16 1471432

Pessoa com Deficiência (PcD)

Nome Classificação Inscrição Resultado
2ª Etapa

PATRÍCIA ALMEIDA BARROS 1 1471360 Deferido - PcD

Vagas Reservadas para Negros

Nome Classificação Inscrição Resultado
2ª Etapa

ALEX MATES SANTOS 1 1469483 Deferido - Negro
ADRIANA MATES SANTOS 2 1471432 Deferido - Negro

MICHELLE MEIRELES SANTANA 3 1473234 Deferido - Negro

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO:  ENFERMEIRO II

Ampla Concorrência (AC)

Nome Classificação Inscrição Resultado
2ª Etapa

STEFANA JULIA KONIECZNA NASCIMENTO 1 1469328 Deferido - AC
MARLI SOUZA GOMES 2 1469643 Deferido - AC
ANA HILDA LIMA 3 1470168 Deferido - AC
FLÁVIA ENDLICH PEREIRA BASTOS LOPES 4 1470441 Deferido - AC
MARCELO DE SOUZA DUTRA DAVILLA 5 1470892 Deferido - AC
CONVOCADO EM VAGA RESERVADA DE
PCD 6 1471307

SUELLEN MOROSESCHI TEODORO LOPES 7 1471353 Deferido - AC
GISELI RODRIGUES DA FONSECA 8 1471882 Deferido - AC
IVANA CARRARETO MORAES 9 1472013 Deferido - AC
PATRICK COSER 10 1472486 Deferido - AC
ALINE PEREIRA ALVES 11 1473135 Deferido - AC
DUYLHIAN CÁSSIO RIBEIRO 12 1473391 Deferido - AC
MARIANA MONICA DA SILVA 13 1473664 Deferido - AC

JOSIÉLLEN NASCIMENTO OLIVEIRA 14 1473664 Deferido - AC

 15 1473700 Indeferido - Não enviou a
documentação no prazo.

Ampla Concorrência (AC)

Nome Classificação Inscrição Resultado
2ª Etapa

 16 1474329 Indeferido - Não enviou a
documentação no prazo.

Pessoa com Deficiência (PcD)

Nome Classificação Inscrição Resultado
2ª Etapa

PATRÍCIA ALMEIDA BARROS 1 1471360 Deferido - PcD

Vagas Reservadas para Negros

Nome Classificação Inscrição Resultado
2ª Etapa

AMANDA FERREIRA ZAMPIROLI 1 1477420 Deferido - Negro
ALTAIR BATISTA GOMES 2 1481611 Deferido - Negro

 3 1482527 Indeferido - Não enviou a documentação
no prazo.

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO:  FARMACEUTICO I

Ampla Concorrência (AC)

Nome Classificação Inscrição Resultado
2ª Etapa

VINICIUS DE PAULA SILVA 1 1471465 Deferido - AC

 2 1471622 Indeferido -  Não comprovou
requisito e experiência.

3 1471811

Indeferido
Não enviou a documentação no
prazo.

4 1472631

Indeferido
Não enviou a documentação no
prazo.

5 1473848

Indeferido
Não enviou a documentação no
prazo.

6 1474782

Indeferido
Não enviou a documentação no
prazo.

7 1475923

Indeferido
Não enviou a documentação no
prazo.

GUSTAVO GONCALVES DOS SANTOS 8 1475986 Deferido - AC

 9 1477500 Indeferido - Não enviou a
documentação no prazo.

 10 1478419 Indeferido - Não enviou a
documentação no prazo.

Pessoa com Deficiência (PcD)

Nome Classificação Inscrição Resultado

2ª Etapa
EDUARDO BIANCARDI COUTINHO 1 1477718 Deferido - PcD

Vagas Reservadas para Negros

Nome Classificação Inscrição Resultado
2ª Etapa

 1 1482495 Indeferido - Não enviou a
documentação no prazo.

LUCIVALMA GOMES DA SILVA 2 1486370 Deferido - Negro

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO:  FARMACEUTICO II

Ampla Concorrência (AC)

Nome Classificação Inscrição Resultado
2ª Etapa

LUCIANO PEREIRA DO NASCIMENTO 1 1480131 Deferido - AC

 2 1481725 Indeferido - Não enviou a
documentação no prazo.

 3 1485745 Indeferido - Não enviou a
documentação no prazo.

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO:  FONOAUDIOLOGO

Ampla Concorrência (AC)

Nome Classificação Inscrição Resultado
2ª Etapa

MONIQUE PENIDO PINHEIRO 1 1473895 Deferido - AC

CAROLINE MAIA DE FARIAS VIANNA 2 1474998 Deferido - AC

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO:  NUTRICIONISTA

Ampla Concorrência (AC)

Nome Classificação Inscrição Resultado
2ª Etapa

 1 1473300 Indeferido - Não enviou a
documentação no prazo.

 2 1473637 Indeferido - Não enviou a
documentação no prazo.

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO:  PSICOLOGO

Ampla Concorrência (AC)

Nome Classificação Inscrição Resultado
2ª Etapa

LISIANE FERNANDA FERREIRA DOS SANTOS 1 1470638 Deferido - AC

 2 1471482
Indeferido - Não enviou a
documentação no prazo.

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEABF - HOSPITAL ESTADUAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA
CARGO:  ASSISTENTE SOCIAL

Ampla Concorrência (AC)

Nome Classificação Inscrição Resultado
2ª Etapa

ELSA DA CONCEIÇÃO SCARDUA 1 1469750 Deferido - AC

 2 1470078
Indeferido - Não enviou a
documentação no prazo.

 3 1470235
Indeferido - Não enviou a
documentação no prazo.

 4 1470291
Indeferido - Não enviou a
documentação no prazo.

 5 1470298
Indeferido - Não enviou a
documentação no prazo.

Vagas Reservadas para Negros

Nome Classificação Inscrição Resultado
2ª Etapa

LYZZIANE KARLLA MACHADO BERNARDINO 1 1470403 Deferido - Negro

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEABF - HOSPITAL ESTADUAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA
CARGO:  ENFERMEIRO I

Ampla Concorrência (AC)

Nome Classificação Inscrição Resultado
2ª Etapa

RAQUEL MENEGHEL SCHWANZ DE OLIVEIRA 1 1469573 Deferido - AC
SABRINA LAMAS COSTA 2 1469647 Deferido - AC
LETICIA ROCHA DE OLIVEIRA 3 1470080 Deferido - AC
ADRIANA DUARTE GABRIEL 4 1470486 Deferido - AC
LILIANE APARECIDA PAULINO 5 1470795 Deferido - AC
CRISTIANE DE JESUS OLIVEIRA 6 1470932 Deferido - AC

DIONATHAN RANGER 7 1471161 Deferido - AC

MIDIÃ AUREA CUNHA FIGUEIREDO 8 1471211 Deferido - AC

TARCIANA MARTINS DE BRITO E SILVA 9 1471249 Deferido - AC

BIANCA PASSOS MATTOS MAGALHÃES 10 1471332 Deferido - AC

Pessoa com Deficiência (PcD)

Nome Classificação Inscrição Resultado
2ª Etapa

EUZILENE DA PENHA MONTEIRO 1 1477412 Deferido - PcD

Vagas Reservadas para Negros

Nome Classificação Inscrição Resultado
2ª Etapa

ADRIANA DE MOURA 1 1475116 Deferido - Negro
DIANA MARCOS CRISTINO 2 1475182 Deferido - Negro

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEABF - HOSPITAL ESTADUAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA
CARGO:  ENFERMEIRO II

Ampla Concorrência (AC)

Nome Classificação Inscrição Resultado
2ª Etapa

THIAGO MEDEIROS DE SOUZA 1 1469350 Deferido - AC
JOICY CÂNDIDA VIEIRA PINTO 2 1469629 Deferido - AC

RENATA LOPES MATTEDI 3 1470126 Deferido - AC

 4 1470296 Indeferido - Não enviou a
documentação no prazo.

 5 1471385 Indeferido - Não enviou a
documentação no prazo.

BRUNA SOUZA PAULA 6 1471872 Deferido - AC
MARILIA DOS SANTOS VILELA RODRIGUES 7 1472105 Deferido - AC
FABIO KESTER 8 1473002 Deferido - AC

HERCULES LUZ DA SILVA 9 1473107 Deferido - AC

JAKSON ANTUNES DE MELO 10 1473256 Deferido - AC

Vagas Reservadas para Negros

Nome Classificação Inscrição Resultado
2ª Etapa

 1 1474919 Indeferido - Não enviou a
documentação no prazo.

 2 1475292 Indeferido - Não enviou a
documentação no prazo.

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEABF - HOSPITAL ESTADUAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA
CARGO:  FARMACEUTICO I

Ampla Concorrência (AC)

Nome Classificação Inscrição Resultado
2ª Etapa

ANDRÉ COELHO GONÇALVES 1 1469371 Deferido - AC

TATIANA AGUIAR E CARNEIRO LEAL LOPES 2 1469993 Deferido - AC

NIVIA OLIVEIRA DIAS VAREJÃO 3 1471308 Deferido - AC

CLAUDIA SCHULTZ 4 1472184 Deferido - AC

Vagas Reservadas para Negros

Nome Classificação Inscrição Resultado
2ª Etapa

 1 1478310 Indeferido - Não enviou a documentação no prazo.

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEABF - HOSPITAL ESTADUAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA
CARGO:  FARMACEUTICO II

Ampla Concorrência (AC)

Nome Classificação Inscrição Resultado
2ª Etapa

CLAUDIA SCHULTZ 1 1472098 Deferido - AC

 2 1482921
Indeferido - Não enviou a
documentação no prazo.

 3 1483863
Indeferido - Não enviou a
documentação no prazo.

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEABF - HOSPITAL ESTADUAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA
CARGO:  FISIOTERAPEUTA

Ampla Concorrência (AC)

Nome Classificação Inscrição Resultado
2ª Etapa

GILVANA SIQUEIRA CARDOSO 1 1469372 Deferido - AC

 2 1469450
Indeferido - Não enviou a
documentação no prazo.

LEANDRO DE OLIVEIRA COELHO 3 1469964 Deferido - AC

 4 1470491
Indeferido - Não enviou a
documentação no prazo.

ARILZÉLIA DE FATIMA GUEDES 5 1470944 Deferido - AC
ANDREI BATISTA DE OLIVEIRA 6 1471216 Deferido - AC
CAMILA VAZ PEREIRA MOTTA 7 1471446 Deferido - AC

Vagas Reservadas para Negros

Nome Classificação Inscrição Resultado
2ª Etapa

LEANDRO RAFAEL MOURA BATISTA 1 1478406 Deferido - Negro

 2 1471072 Indeferido - Não enviou a
documentação no prazo.

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEABF - HOSPITAL ESTADUAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA
CARGO:  NUTRICIONISTA

Ampla Concorrência (AC)

Nome Classificação Inscrição Resultado
2ª Etapa

 1 1471880 Indeferido – não comprovou
experiência profissional.

 2 1476648 Indeferido - Não enviou a
documentação no prazo.

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEABF - HOSPITAL ESTADUAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA
CARGO:  PSICOLOGO

Ampla Concorrência (AC)

Nome Classificação Inscrição Resultado
2ª Etapa

LISIANE FERNANDA FERREIRA DOS SANTOS 1 1470119 Deferido - AC

 2 1471564
Indeferido - Não enviou
a documentação no
prazo.

2. DO RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital nº 002/2020 e foram indeferidos,
poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail
editalnsuperior@saude.es.gov.br no período do dia 13 de abril de 2020 até as 13
horas do dia 14 de abril de 2020.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:
“Recurso - Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome
do Cargo para qual se inscreveu - local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – Enfermeiro I - HDDS

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou
intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a
necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das
demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE